PAGE
4

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 125
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО БЮДЖЕТУ
	13 сентября 2018 года, 11.00
	Зал заседаний
Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. О результатах рассмотрения законопроектов и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл
1. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об аудиторе Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".

Комитет решил:
1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об аудиторе Государственной счетной палаты Республики Марий Эл" на рассмотрение тридцать девятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня тридцать девятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "Об аудиторе Государственной счетной палаты Республики
Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета Е.Д.Вахитовой представить заключение Комитета на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об аудиторе Государственной счетной палаты Республики Марий Эл" на тридцать девятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных правоотношений и оплаты труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл".
Комитет решил:
1. Поправки к законопроекту поддержать, оформить их в виде таблицы № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных правоотношений и оплаты труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл" на рассмотрение тридцать девятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл к принятию.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня тридцать девятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса
"О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных правоотношений и оплаты труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл".

4. Поручить председателю Комитета Вахитовой Е.Д. представить заключение Комитета по бюджету на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных правоотношений и оплаты труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл" на тридцать девятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 55.1 Закона Республики Марий Эл "О бюджетных правоотношениях в Республике Марий Эл".
Комитет решил:
1. Поправки к законопроекту поддержать, оформить их в виде таблицы № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 55.1 Закона Республики Марий Эл "О бюджетных правоотношениях в Республике Марий Эл" на рассмотрение тридцать девятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл к принятию.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня тридцать девятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 55.1 Закона Республики Марий Эл "О бюджетных правоотношениях
в Республике Марий Эл".

4. Поручить председателю Комитета Вахитовой Е.Д. представить заключение Комитета по бюджету на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 55.1 Закона Республики Марий Эл "О бюджетных правоотношениях в Республике Марий Эл" на тридцать девятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий аудитора Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".

Комитет решил:
1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий аудитора Государственной счетной палаты Республики Марий Эл" на рассмотрение тридцать девятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня тридцать девятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий аудитора Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".

3. Поручить Председателю Комитета по бюджету Е.Д.Вахитовой представить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий аудитора Государственной счетной палаты Республики Марий Эл" на тридцать девятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Нулевое чтение направленного в Комитет проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл

5. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".

Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" поддержать.
III. Организационные вопросы

6. О проведении 18 сентября 2018 года Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл и заседаний комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:
Принять информацию к сведению.
IV. Разное

7. Отчет по результатам экспертно-аналитического мероприятия "Анализ и оценка расходов на финансирование
и материально-техническое обеспечение деятельности мировых судей
в 2012-2017 годах".
Комитет решил:
Принять информацию к сведению.
8. Отчет о результатах контрольного мероприятия "Проверка законности, результативности использования межбюджетных трансфертов, выделенных из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджету муниципального образования "Параньгинский муниципальный район", и отдельных вопросов исполнения местного бюджета за 2017 год".
Комитет решил:
Принять информацию к сведению.
9. Отчет о результатах контрольного мероприятия "Проверка законности, результативности использования межбюджетных трансфертов, выделенных из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджету муниципального образования "Звениговский муниципальный район", и отдельных вопросов исполнения местного бюджета за 2017 год".

Комитет решил:
Принять информацию к сведению.